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Finalizado el plazo de reclamaciones contra la Resolución de este Tribunal de fecha 30/10/2023, por 
la que se publicaron las calificaciones provisionales de los ejercicios teórico y práctico, se hacen públicas 
las calificaciones definitivas. 

 

Tal y como se establece en el apartado 4.4 de las Bases Específicas de la convocatoria, se abre un 
periodo de tres días hábiles, contados a partir del día siguiente de la presente publicación, para la 
presentación de méritos de los aspirantes que han superado la fase oposición. Para ello se pone a 
disposición de los aspirantes el Modelo de Currículum Vitae. Únicamente serán valorables los méritos 
acreditados hasta la fecha de fin de plazo de inscripción en la convocatoria. 
 

La documentación que se pretenda hacer valer en la fase concurso, se presentará mediante instancia 
general dirigida al Registro General de la Corporación del siguiente modo: 

 
- A través de nuestra sede electrónica: https://sede.grancanaria.com/informacion-instancia  
- A través de la sede electrónica de la AGE: https://rec.redsara.es 

- En la Oficina de Información y Atención Ciudadana, mediante CITA PREVIA. Personas     físicas, si 
no pueden presentar la documentación de modo electrónico podrán solicitar cita previa en:  

    Web: https://citapreviaoficinas.grancanaria.com/ 
 Web App: citapreviaoficinas.grancanaria.com/miturno  
   Teléfono: 828 105 202  

- Otras formas previstas en el artículo 16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del   Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 

 
 

CALIFICACIONES DEFINITIVAS EJERCICIO TEÓRICO: 

Superan este ejercicio teórico aquellos aspirantes que hayan obtenido un mínimo de 2 puntos. 

 

APELLIDOS Y NOMBRE ACIERTOS FALLOS EN BLANCO NOTA 

ABREU HERRERA, PABLO 30 9 1 2,775 

AGUIAR SANTANA, RAFAEL 19 13 8 1,575 

ALMEIDA ACOSTA, MARIA DESIRE 21 14 5 1,750 

ALMEIDA DIAZ, SANTIAGO JUAN 30 8 2 2,800 

ARMAS MATIAS, CECILIA 17 14 9 1,350 

ARMAS MORENO, CRISTIAN SANTIAGO 25 10 5 2,250 

BAEZ RODRIGUEZ, OLIVIA MARIA 15 21 4 0,975 

BAÉZ SANTANA, GISELA 26 8 6 2,400 

CÁCERES  MARRERO, CARLOS GABRIEL 18 12 10 1,500 

CASTELLANO RODRÍGUEZ, VIRGINIA DEL CARMEN 17 9 14 1,475 

CERPA HERNANDEZ, DOMINGO JESUS 30 5 5 2,875 

RESOLUCIÓN DEL TRIBUNAL CALIFICADOR DE LA CONVOCATORIA DE SELECCIÓN DE 
PERSONAL PARA GENERAR BOLSA DE EMPLEO PÚBLICO TEMPORAL DE LA CATEGORÍA DE:  

CAPATAZ AGRÍCOLA 

 

 (Convocatoria publicada en el BOP de fecha 08-03-2023) 
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APELLIDOS Y NOMBRE ACIERTOS FALLOS EN BLANCO NOTA 

CODORNIU FIGUEROA, ANTONIO MARIANO 25 11 4 2,225 

DARIAS PLASENCIA, ABRAHAM 23 11 6 2,025 

DENIZ SANCHEZ, MARIA DEL CARMEN 25 11 4 2,225 

DÉNIZ SANTANA, RAÚL 22 15 3 1,825 

DIAZ DIAZ, CARLOS CESAR 37 2 1 3,650 

DIAZ JIMENEZ, ADRIAN 21 7 12 1,925 

DIAZ MOLINA, MARIA CRISTINA 16 9 15 1,375 

DONZELLI, DANIELE 17 14 9 1,350 

FELIPE GODOY, AYOSE 35 5 0 3,375 

GARCIA  PADRON, RAQUEL 13 10 17 1,050 

GARCÍA TALAVERA, ALEJANDRO V. 30 9 1 2,775 

GARCIA VIERA, FABIAN 32 4 4 3,100 

GIL MORENO, HERIBERTO JOSE 21 13 6 1,775 

GODOY SUAREZ, LIBORIO DE JESUS 28 11 1 2,525 

GONZALEZ HERNANDEZ, ACOIDAN 23 6 11 2,150 

GONZALEZ HERNANDEZ, MARIA DAVINIA 25 11 4 2,225 

GONZALEZ MAYOR, AYOSE 24 13 3 2,075 

HERNÁNDEZ MORALES, ANTONIO EDUARDO 22 9 9 1,975 

HERNANDEZ PONCE, CARLOS 18 9 13 1,575 

JORGE SANCHEZ, RUBEN 24 9 7 2,175 

LANDAURO SANCHEZ, BELEN 16 14 10 1,250 

LOPEZ  SANTANA, ELISABET 23 11 6 2,025 

LOPEZ DUARTE, AIRAM 21 19 0 1,625 

MARRERO AVILA, NATALIA 23 8 9 2,100 

MARTIN PEREZ, SALVADOR 18 18 4 1,350 

MARTINEZ RUIZ, JUAN MANUEL 17 21 2 1,175 

MATEOS  CORTIZO, RAÚL GINES 22 12 6 1,900 

MEDINA  GARCIA, FRANCISCO JAVIER 23 16 1 1,900 

MEDINA RODRIGUEZ, ARMANDO JAVIER 29 7 4 2,725 

MELIAN GONZALEZ, JAVIER 19 15 6 1,525 

MOLINOS SANTANA, MARIA DOLORES 31 4 5 3,000 

MONTAÑEZ MORANO, JOSE LUIS 24 15 1 2,025 

MONTESDEOCA GUERRA, LOURDES CARMEN 25 15 0 2,125 

MORALES  FALCON, BELEN 25 4 11 2,400 

NAVARRO BENÍTEZ, SAUL JONAS 25 13 2 2,175 

NICUESA MARTINEZ, JAVIER 24 9 7 2,175 

NIELSEN KUDAHL, PETER 28 9 3 2,575 

ORTEGA DEL VALLE, JUAN CARLOS 10 13 17 0,675 

PERERA LOPEZ, JORGE 25 11 4 2,225 

PÉREZ JIMÉNEZ, YERAY 23 9 8 2,075 

QUINTANA ORTEGA, LUIS 19 13 8 1,575 

RAMIREZ JORGE, ALMUDENA 31 3 6 3,025 

RODRIGUEZ  MELIAN, JONATHAN 30 2 8 2,950 
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APELLIDOS Y NOMBRE ACIERTOS FALLOS EN BLANCO NOTA 

RODRIGUEZ  MELIAN, ZEUS 29 2 9 2,850 

RODRIGUEZ LOSADA, SAUDADE CARLOTA 19 15 6 1,525 

RODRÍGUEZ OJEDA, ROBERTO 26 9 5 2,375 

RODRIGUEZ SALAZAR, TARA ESTHER 22 11 7 1,925 

ROMERO MEJIAS, PEDRO 19 8 13 1,700 

ROSAS SANTANA, SANTIAGO JOSE 18 12 10 1,500 

RUIZ DOS SANTOS, YOLANDA 25 10 5 2,250 

RUIZ OJEDA, DANIEL BALTASAR 27 6 7 2,550 

SANCHEZ HIDALGO, MANUEL 21 12 7 1,800 

SANCHEZ RUIZ, DARIO 34 5 1 3,275 

SANTANA SANCHEZ, OLIVER 21 12 7 1,800 

SARMIENTO GIL, MARIA DEL MAR 16 15 9 1,225 

SUAREZ HERNANDEZ, ISABEL 22 8 10 2,000 

TAVIO GARCIA, ANGEL RAFAEL 22 13 5 1,875 

TORRENT  DÍAZ, ALBERTO 22 9 9 1,975 

TORRES CABRERA, FRANCISCO JAVIER 24 10 6 2,150 

TRUJILLO ROCA, RICARDO 26 13 1 2,275 

VEGA VENTURA, JOSE VICTOR 22 3 15 2,125 

VIERA MIRANDA, JUDIT 28 12 0 2,500 

YANEZ GARCIA, ERNESTO 21 14 5 1,750 
 

CALIFICACIONES DEFINITIVAS EJERCICIO PRÁCTICO: 

 Tal y como se establece en el apartado 4.1 de las Bases Específicas de la convocatoria, esta parte 
del ejercicio únicamente será evaluada, si la nota de la parte primera es igual o superior a 2 puntos. 

 
 Superan este ejercicio aquellos aspirantes que hayan obtenido un mínimo de 3 puntos. 

 
APELLIDOS Y NOMBRE ACIERTOS FALLOS EN BLANCO NOTA 

ABREU HERRERA, PABLO 13 2 0 5,000 

ALMEIDA DIAZ, SANTIAGO JUAN 10 3 2 3,700 

ARMAS MORENO, CRISTIAN SANTIAGO 14 1 0 5,500 

BAÉZ SANTANA, GISELA 8 5 2 2,700 

CERPA HERNANDEZ, DOMINGO JESUS 12 1 2 4,700 

CODORNIU FIGUEROA, ANTONIO MARIANO 9 6 0 3,000 

DARIAS PLASENCIA, ABRAHAM 8 7 0 2,500 

DENIZ SANCHEZ, MARIA DEL CARMEN 9 5 1 3,100 

DIAZ DIAZ, CARLOS CESAR 14 1 0 5,500 

FELIPE GODOY, AYOSE 14 1 0 5,500 

GARCÍA TALAVERA, ALEJANDRO V. 14 1 0 5,500 

GARCIA VIERA, FABIAN 14 1 0 5,500 

GODOY SUAREZ, LIBORIO DE JESUS 13 2 0 5,000 

GONZALEZ HERNANDEZ, ACOIDAN 12 1 2 4,700 

GONZALEZ HERNANDEZ, MARIA DAVINIA 7 6 2 2,200 
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APELLIDOS Y NOMBRE ACIERTOS FALLOS EN BLANCO NOTA 

GONZALEZ MAYOR, AYOSE 13 1 1 5,100 

JORGE SANCHEZ, RUBEN 7 4 4 2,400 

LOPEZ  SANTANA, ELISABET 8 7 0 2,500 

MARRERO AVILA, NATALIA 7 4 4 2,400 

MEDINA RODRIGUEZ, ARMANDO JAVIER 11 2 2 4,200 

MOLINOS SANTANA, MARIA DOLORES 13 1 1 5,100 

MONTAÑEZ MORANO, JOSE LUIS 10 5 0 3,500 

MONTESDEOCA GUERRA, LOURDES CARMEN 9 6 0 3,000 

MORALES  FALCON, BELEN 14 1 0 5,500 

NAVARRO BENÍTEZ, SAUL JONAS 7 8 0 2,000 

NICUESA MARTINEZ, JAVIER 11 2 2 4,200 

NIELSEN KUDAHL, PETER 9 5 1 3,100 

PERERA LOPEZ, JORGE 14 1 0 5,500 

PÉREZ JIMÉNEZ, YERAY 11 3 1 4,100 

RAMIREZ JORGE, ALMUDENA 12 2 1 4,600 

RODRIGUEZ  MELIAN, JONATHAN 12 0 3 4,800 

RODRIGUEZ  MELIAN, ZEUS 12 0 3 4,800 

RODRÍGUEZ OJEDA, ROBERTO 13 2 0 5,000 

RUIZ DOS SANTOS, YOLANDA 5 6 4 1,400 

RUIZ OJEDA, DANIEL BALTASAR 11 4 0 4,000 

SANCHEZ RUIZ, DARIO 15 0 0 6,000 

SUAREZ HERNANDEZ, ISABEL 7 6 2 2,200 

TORRES CABRERA, FRANCISCO JAVIER 10 5 0 3,500 

TRUJILLO ROCA, RICARDO 13 2 0 5,000 

VEGA VENTURA, JOSE VICTOR 8 1 6 3,100 

VIERA MIRANDA, JUDIT 13 1 1 5,100 
 

CALIFICACIONES DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO LA FASE OPOSICIÓN: 

 

APELLIDOS Y NOMBRE C. TEÓRICO C. PRÁCTICO C. FINAL 

ABREU HERRERA, PABLO 2,775 5,000 7,775 

ALMEIDA DIAZ, SANTIAGO JUAN 2,800 3,700 6,500 

ARMAS MORENO, CRISTIAN SANTIAGO 2,250 5,500 7,750 

CERPA HERNANDEZ, DOMINGO JESUS 2,875 4,700 7,575 

CODORNIU FIGUEROA, ANTONIO MARIANO 2,225 3,000 5,225 

DENIZ SANCHEZ, MARIA DEL CARMEN 2,225 3,100 5,325 

DIAZ DIAZ, CARLOS CESAR 3,650 5,500 9,150 

FELIPE GODOY, AYOSE 3,375 5,500 8,875 

GARCÍA TALAVERA, ALEJANDRO V. 2,775 5,500 8,275 

GARCIA VIERA, FABIAN 3,100 5,500 8,600 

GODOY SUAREZ, LIBORIO DE JESUS 2,525 5,000 7,525 

GONZALEZ HERNANDEZ, ACOIDAN 2,150 4,700 6,850 

GONZALEZ MAYOR, AYOSE 2,075 5,100 7,175 
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APELLIDOS Y NOMBRE C. TEÓRICO C. PRÁCTICO C. FINAL 

MEDINA RODRIGUEZ, ARMANDO JAVIER 2,725 4,200 6,925 

MOLINOS SANTANA, MARIA DOLORES 3,000 5,100 8,100 

MONTAÑEZ MORANO, JOSE LUIS 2,025 3,500 5,525 

MONTESDEOCA GUERRA, LOURDES CARMEN 2,125 3,000 5,125 

MORALES  FALCON, BELEN 2,400 5,500 7,900 

NICUESA MARTINEZ, JAVIER 2,175 4,200 6,375 

NIELSEN KUDAHL, PETER 2,575 3,100 5,675 

PERERA LOPEZ, JORGE 2,225 5,500 7,725 

PÉREZ JIMÉNEZ, YERAY 2,075 4,100 6,175 

RAMIREZ JORGE, ALMUDENA 3,025 4,600 7,625 

RODRIGUEZ  MELIAN, JONATHAN 2,950 4,800 7,750 

RODRIGUEZ  MELIAN, ZEUS 2,850 4,800 7,650 

RODRÍGUEZ OJEDA, ROBERTO 2,375 5,000 7,375 

RUIZ OJEDA, DANIEL BALTASAR 2,550 4,000 6,550 

SANCHEZ RUIZ, DARIO 3,275 6,000 9,275 

TORRES CABRERA, FRANCISCO JAVIER 2,150 3,500 5,650 

TRUJILLO ROCA, RICARDO 2,275 5,000 7,275 

VEGA VENTURA, JOSE VICTOR 2,125 3,100 5,225 

VIERA MIRANDA, JUDIT 2,500 5,100 7,600 

 

Contra la presente Resolución se podrá interponer RECURSO DE ALZADA ante el Consejo de 

Gobierno Insular, de conformidad con los arts. 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 

Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, en el plazo de UN MES a contar 

desde el día siguiente a su publicación. 

 

Las Palmas de Gran Canaria, a fecha de la firma electrónica. 
 

LA SECRETARIA DEL TRIBUNAL 
Esther Fernández Pajuelo 
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